
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Lunes 21 de diciembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 52641

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
37

95
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

37951 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de la Gerencia de
Infraestructuras y Equipamiento de la Seguridad del Estado (GIESE).
Objeto: Obras de rehabilitación de fachadas en la Comisaría Provincial
del Cuerpo Nacional de Policía de Cádiz. Expediente: 15.CA.089.OS2.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y Equipamiento de la Seguridad del
Estado (GIESE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Giese.
c) Número de expediente: 15.CA.089.OS2.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de rehabilitación de fachadas en la Comisaría Provincial

del Cuerpo Nacional de Policía de Cádiz.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45400000 (Acabado de edificios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.239.265,88 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.239.265,88 euros. Importe total:
1.499.511,71 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 13/11/2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 26/11/2015.
c) Contratista: Levantina, Ingeniería y Construcción, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 738.106,75 euros. Importe

total: 893.109,17 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Mesa de Contratación, siguiendo el

criterio  del  informe  técnico,  considera  que  la  única  licitadora  en  baja
desproporcionada  que  ha  justificado  suficientemente  la  viabilidad  de
ejecución  del  proyecto  de  obras  en  el  precio  ofertado  es  "LEVANTINA,
INGENIERÍA Y CONTRUCCIONES, S.L.", y por ello propone la adjudicación
por ser la de importe más bajo.

Madrid, 11 de diciembre de 2015.- El Secretario General de la Gerencia de
Infraestructuras y Equipamiento de la Seguridad del Estado.

ID: A150054298-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-12-18T18:15:55+0100




